Протокол № 06
заседания конкурсной комиссии по формированию
резерва управленческих кадров для замещения должностей категории «Руководитель» муниципальных учреждений  и муниципальных предприятий города Югорска
26 апреля 2017 года                                                                 Администрация города Югорска

Присутствовали:
1. Салахов Раис Закиевич -  глава города Югорска, председатель комиссии

2. Бородкин Андрей Викторович - заместитель главы города Югорска

3. Голин Сергей Дмитриевич - первый заместитель главы города-директор департамента

                                                  муниципальной собственности и градостроительства

                                                  администрации города Югорска
4. Бандурин Василий Кузьмич - заместитель главы города- директор департамента

                                                  жилищно-коммунального и строительного комплекса

                                                  администрации города Югорска

5. Крылов Дмитрий Александрович - начальник юридического управления
                                                  администрации города Югорска

6. Княжева Вера Анатольевна -  помощник руководителя

7. Белова Людмила Арсентьевна - и.о. начальника управления муниципальной службы,

                                                  кадров и архивов администрации города Югорска

8. Занина Ирина Михайловна - и.о. начальника управления социальной политики

                                                  администрации города Югорска

9. Романовская Светлана Николаевна - директор МУП «Югорский информационно-

                                                  издательский центр»

10. Антонова Наталья Александровна - председатель территориального объединения

                                                  профсоюзов

11. Воронов Николай Иванович -  председатель территориального объединения

                                                  работодателей города Югорска
12. Тарасенко Алла Витальевна - начальник отдела по труду УЭП администрации города
                                                           Югорска, секретарь комиссии.

Отсутствовали:
1. Бодак Михаил Иванович - заместитель председателя Думы города Югорска,
                                                   очередной отпуск.
2. Долгодворова Татьяна Ивановна - заместитель главы города Югорска, участие в совещании.
Повестка дня:
1. Проведение конкурсного отбора кандидатов для формирования резерва управленческих кадров на замещение должностей категории «руководитель» в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях города Югорска  на должности:

1) директор муниципального унитарного предприятия «Югорскэнергогаз»;

2)директор муниципального унитарного предприятия «Югорскбытсервис».

3) директор муниципального бюджетного учреждения «Музей истории и этнографии»;

4) директор библиотечной системы;

5) директор учреждения физической культуры и спорта;

6) директор учреждения молодежной политики;

7) директор казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»;

8) директор автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

9) директор автономного учреждения «Городское лесничество».

1. СЛУШАЛИ:
1.1. А.В. Тарасенко, которая проинформировала о том, что в соответствии с распоряжением администрации города Югорска от 09.04.2017 № 152  «О формировании муниципальных резервов управленческих кадров в городе Югорске» был объявлен конкурс на резерв управленческих кадров по  9-ти должностям руководителей муниципальных организаций города Югорска.

В установленные сроки поступили заявки от 6 -ти  кандидатов, в том числе:

- на должность директор муниципального унитарного предприятия «Югорскэнергогаз» -2 кандидата, документы которых соответствуют требованиям;

-  на должность  - директор учреждения молодежной политики - 2 кандидата, документы которых соответствуют требованиям;
- на должность  - директор автономного учреждения «Городское лесничество» 2 кандидата, из которых, у 1 кандидата -  Романюк Дарьи Николаевны, документы соответствуют заявленным требованиям, а у кандидата – Чубаровой Евгении Владимировны – отсутствует необходимый стаж работы на руководящих должностях в соответствующей профилю учреждения отрасли не менее 5 лет.

При проведении конкурса на замещение вакантной должности директора учреждения физической культуры и спорта  (14.03.2017) в резерв были включены  2 кандидата: Березин Алексей Станиславович и Шибанов Алексей Николаевич.

Отсутствуют заявки на следующие  должности:

- директор муниципального унитарного предприятия «Югорскбытсервис»;
  -  директор казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»;
  - директор автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

С учетом предъявляемых особых требований (справка об отсутствии судимости)  к кандидатам на должности:

  - директор муниципального бюджетного учреждения «Музей истории и этнографии»;

           - директор библиотечной системы, кандидаты есть, но не успели по срокам собрать необходимый пакет документов (справка о судимости предоставляется структурами МВД в срок  до 2-х месяцев). Предложение начальника управления культуры (письмо, исходящий от 18.04.2017 № 274) Н.Н. Нестеровой, продлить срок приема документов.

 Прошу за данное предложение проголосовать.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 12 голосов, «против»- 0 голосов.

1.2. Р.З. Салахов:  Предлагаю допустить к устному собеседованию 4-х кандидатов, которые соответствуют необходимым требованиям для формирования резерва управленческих кадров на замещение должностей руководителей: директор муниципального унитарного предприятия «Югорскэнергогаз» и директор учреждения молодежной политики.

Прошу за данное предложение проголосовать.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 12 голосов, «против»- 0 голосов.

1.3. РЕШИЛИ:

1.3.1. Допустить кандидатов к участию  в устном собеседовании для формирования резерва управленческих кадров на замещение должностей руководителей:
- директор муниципального унитарного предприятия «Югорскэнергогаз»:  Султанова Рамиля Раисовича, Константиновича Юрия Андреевича;
- директор учреждения молодежной политики: Антипина Алексея Александровича, Зенченко Александру Александровну.

2. Проведена процедура конкурсного отбора кандидатов, подавших документы на участие в конкурсе, итоги следующие:

2.1. На должность - директор муниципального унитарного предприятия «Югорскэнергогаз»:
- Султанов Рамиль Раисович  - 272 балла;
- Константинович Юрий Андреевич – 239 баллов.

2.2. На должность - директор учреждения молодежной политики :
- Антипин Алексей Александрович – 236 баллов ;

- Зенченко Александра
 Александровна – 223 балла.
2.3. А.В. Бородкин:  предложил  рассмотреть возможность включения в резерв управленческих кадров 4- х участников. Прошу за данное предложение проголосовать

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 12 голосов, «против»- 0 голосов.

2.4. А.В. Бородкин:  предложил из резерва управленческих кадров, учитывая вакантную должность директора муниципального унитарного предприятия «Югорскэнергогаз», назначить кандидата, набравшего наибольшее количество баллов - Султанова Рамиля Раисовича.

Прошу за данное предложение проголосовать.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 12 голосов, «против»- 0 голосов.

2.5. РЕШИЛИ:

2.5.1. Включить в резерв управленческих кадров на замещение вакантной должности:

1) директор муниципального унитарного предприятия «Югорскэнергогаз»:

- Султанова Рамиля Раисовича;

- Константиновича Юрия Андреевича.

2) директор учреждения молодежной политики :

- Антипина Алексея Александровича;

- Зенченко Александру
 Александровну.
2.5.2. Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голину назначить на должность  директора муниципального унитарного предприятия «Югорскэнергогаз» - Султанова Рамиля Раисовича, и заключить с ним трудовой договор в установленные законодательством сроки.
2.5.3. Признать несостоявшимся конкурс по формированию резерва управленческих кадров на следующие должности:

- директор муниципального унитарного предприятия «Югорскбытсервис»;

-  директор казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»;

- директор автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- директор автономного учреждения «Городское лесничество».

2.5.4. Продлить прием документов до 05.06.2017 на конкурс по формированию резерва управленческих кадров по следующим должностям:

- директор муниципального бюджетного учреждения «Музей истории и этнографии»;

- директор библиотечной системы.

Председатель комиссии                                                                                          Р.З. Салахов
Секретарь:
 А.В. Тарасенко (тел. 50042)
1